

## Bogliste til børn med dansk som andetsprog til højtlesning/dialogisk læsning

- Listens bøger er et udpluk af Jette Lønftoft's anbefalede bøger til dialogisk læsning, bibliotekets anbefalede bøger, samt udvalgt generelt efter kravene til bøger, der skal bruges til Dialogisk læsning. Udvid selv listen MEN sørg for at bøgerne har gode illustrationer og letlæselige tekster, og IKKE er for abstrakte. Det er vigtigt at understrege, at du skal vurdere barnets dansksproglige niveau, og låne bøger efter det. Derfor kan du godt læse en bog for et 5-6 årigt barn, som hører under 2,5-4 år, dog hvor indholdet er rimeligt aldersvarende.

### OBS.

- Tommelfingerreglen er at barnets skal kunne forstå 70 % af det læste, for at tilegne sig de sidste 30 %.
- Oplæsning for grupper af børn: Hold altid bogen så børnene kan se billederne og støtte sig til dem, mens! Du læser. Sæt de sprogsvage børn foran dig, så de ser og hører mest muligt.
- Læs altid bogen igennem inden du læser den for andre!

<b>Vuggestue</b>	
Serien om Totte	Gunilla Wolde
Serien om Plet	Eric Hill
Serien om Mons	Jørgen Stamp
Sigurd og Selma gætter dyr	Jørgen Stamp
Serien om Kaj	Mads Letén
Serien om Lille Krokodille	Birde Poulsen
Serien om Jeppe	Barbro Lindgren Og Eva Erikson
Tæl med Mimbo Jimbo	Jakob Martin Strid
Mimbo Jimbo finder en ven	Jakob Martin Strid
Mimbo siger godnat	Jakob Martin Strid
Mis med de blå øjne	Egon Mathiesen
<b>Børnehave</b>	
Kys krokodillen	Sean Taylor, Ben Mantle
Serien om Mimbo Jimbo	Jakob Martin Strid
Serien om den lille Prinsesse	Tony Ross
Pjuskebjørn og bolden der blev væk	Christopher Wormell
Den sultne larve aldrig mæt	Eric Carle
Troldetårnet	Mette Kapel
Muldvarpen der ville vide hvem....	Werner Holzwarth
Serien om "Find tyven Snus"	Anne Pedersen
Lille Bamse	Thomas Winding
Peter Prik har en traktor	Katrine Marie Guldager
En prut i Junglen	Jan Mogensen
Finn Hermann	Mats Letén
Serien om Lasse-Leif	Mette FINDERUP
Derfor prutter man	Kim Fupz Aakeson
Serien om Alfons Åberg	Gunilla Bergström
Den glade løve	Louise Fatio

Hvem er jeg	Tony Ross
Den dag lille Madsens hus blæste væk	Jakob Martin Strid
Store Monstre græder ikke	Kalle Güettler
Monsterpest	Kalle Güettler
Monsterbesøg	Á. Jónsdóttir, Raket Helmsdal & Kalle Güettler
Monsterklammeri	Á. Jónsdóttir, Raket Helmsdal & Kalle Güettler
Triste ko	Jeanne Willis
Fru Ged og hendes syv små gedekid	Tony Ross
Hajen fra det mørke dyb	Peter Bentley
Vilde gorilla	Jeanne Willis
Flodpest	Jeanne Willis & Tony Ross
Pip-en dino med dun	Benedict Blathwayt
Serien om "Find tyven Snus"	Anne Pedersen
Kasper og dragen og de grusomme kæmper	MP. Robertson
Kasper og dragen	M.P.Robertson
Kasper og drageæggene	M.P.Robertson
Gyldendals Store bog om familier	Mary Hoffman – Ros Asquith
Laban og det lille spøgelse	Inger & Lasse Sandberg
Super Duper Svinet	Daniel Napp
<b>Eventyr</b>	
De tre Bukke Bruse	Roald Als eller Ursula Seeberg
Tornerose	Grimm illustreret af Pia F. Pape
Snehvide og de 7 små dværge	Grimm
Rødhætte og Ulven	Grimm
Guldlok og de tre Bjørne	Jan Mogensen
Den tykke kat	Claus Deleuran
Gedekiddet som talte til ti	Bjørn Berg
Ulven og de tre små grise	Pia Thaulov (illustrator)
<b>Begynder – Remser</b>	
Hvem vasker deres røde vanter	Tove Krebs Lange
Klokken tolv er jeg en trold	Claus Deleuran
Fagteremser	Findes på Lotte Sallings hjemmeside
Tæl til 10	Dina Gellert
Nede i Fru Hansens kælder	Dina Gellert
<b>5-6 årige børn, læsevante (grønne børn)</b>	
Palle alene i verden	Jens Sigsgaard
Axel elsker biler	Marianne Iben Hansen
Oscar og Olivia og Sjørøverskatten	Thomas Mygind Christensen
Oscar og Olivia på Rumeventyr	Thomas Mygind Christensen
Oscar og Olivia og Snotdragen	Thomas Mygind Christensen
Serien om Betty	Alberte Winding/Rasmus Breighnøi
Bette Bøv laver en talemaskine	Anders Højen
Den store snikke-snakkebog	Ina Victoria Schou Haller
Serien om Pippi Langstrømpe	Astrid Lindgren
<b>Remser for læsevante børn (grønne børn)</b>	
Mustafas kiosk	Jacob Martin Strid
Diverse værker af	Lotte Salling

Diverse værker af	Rune T. Kidde
Diverse værker af	Halfdan Rasmussen
Okker Gokker Gummiklokker	Udgået fra biblioteket, men findes i andre bøger